Управление образования администрации

Рыбинского муниципального района
ПРИКАЗ
16.11.2016                                                                                                     32-01-08/148а
О проведении  муниципального

этапа  Всероссийских  конкурсов

«Учитель года России»,
«Воспитатель года России»

в  2016- 2017 учебном году
 В соответствии с планом работы Управления образования администрации Рыбинского муниципального района, с целью выявления талантливых педагогов, их поддержки и поощрения, повышения престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта лучших учителей и воспитателей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийских конкурсов «Учитель года России» и « Воспитатель  года России»  с  17 ноября 2016г.  по  18 января 2017 г.

2. Утвердить  Положение о муниципальном  этапе Всероссийских конкурсов «Учитель года России» и « Воспитатель  года России» в 2016-2017  учебном году (приложение 1)

3.Утвердить состав организационного комитета и конкурсной комиссии  муниципальных этапов Всероссийских конкурсов «Учитель года России» и « Воспитатель  года России»  (приложение 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение  Всероссийских  конкурсов «Учитель года России»,  « Воспитатель года России» в 2017   году (приложение 3).

5. Поручить организацию и  проведение муниципального этапа Всероссийских конкурсов «Учитель года России»,  «Воспитатель года России»» в 2016-2017 учебном  году муниципальному учреждению дополнительного профессионального образования «Учебно- методический центр» (директор С.Е. Колтакова), муниципальному образовательному учреждению  Болтинской  общеобразовательной  школе (директор Рыбакова И.В.), муниципальному  дошкольному  образовательному учреждению  детский сад посёлка  Судоверфь «Солнышко» ( заведующая  Гришмановская М.В.)
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Егачёву Е.В., начальника  отдела общего и дошкольного образования Управления образования администрации Рыбинского муниципального района.
	Начальник  Управления образования администрации  Рыбинского муниципального района
	И.В. Комарова

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела общего и дошкольного

образования Управления образования

администрации Рыбинского муниципального района

___________________________           Е.В. Егачёва

С приказом ознакомлены:

Проект приказа подготовила
Зобнинская Т.Р,  5 5-06-08
Рассылка: 1 экземпляр

	МОУ
	МОУ

	МУ ДПО «Учебно- методический центр»
	МОУ Николо-Кормская СОШ

	МОУ Арефинская СОШ
	МОУ Октябрьская СОШ

	МОУ Болтинская СОШ
	МОУ Песоченская СОШ

	МОУ Назаровская ООШ
	МОУ Покровская ООШ

	МОУ Глебовская СОШ
	МОУ Середневская ООШ

	МОУ Ермаковская СОШ
	МОУ Сретенская СОШ

	МОУ Каменниковская СОШ
	МОУ Тихменевская СОШ;

МДОУ детскмй сад п. Тихменево

	МОУ Детский сад-начальная школа п.Красная Горка
	МОУ Шашковская СОШ

	МОУ Ломовская СОШ
	МОУ детский сад п. Ермаково

	МОУ Детский сад-начальная школа п.Юбилейный
	МОУ детский сад п. Октябрьский

	МОУ Милюшинская СОШ
	МОУ детский сад п.Песочное

                                                                                  Приложение 3     к приказу

                                                                              ____________№_________
УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования

администрации РМР

__________________И.В. Комарова

Смета расходов

на проведение  муниципального этапа Всероссийских конкурсов

«Учитель года России» и «Воспитатель года России» в
                                                                                                         Приложение 2     к приказу
                                        01 12.2015 №  32-01-08/168
УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования

администрации РМР

__________________И.В. Комарова

Состав организационного комитета

муниципального этапа Всероссийских   конкурсов

«Учитель года России» и «Воспитатель года России» в

 2017 году
Председатель оргкомитета:
Комарова И.В.

начальник Управления образования администрации

Рыбинского муниципального района
Члены организационного комитета:
Егачева  Е.В.                          начальник отдела общего и дошкольного образования

Управления образования администрации

Рыбинского муниципального района
Касьянова  Ю.Е.

ведущий специалист отдела общего и дошкольного

образования Управления образования администрации

Рыбинского муниципального района
Колтакова  С.Е.

директор муниципального образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования

«Муниципальный методический центр»
Зобнинская  Т.Р.                   заместитель  директора муниципального образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования

«Муниципальный методический центр»
Шестерикова  С.Н.

старший методист муниципального образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования

«Муниципальный методический центр» (по согласованию)
Рыбакова  И.В.
            директор муниципального образовательного учреждения

 Болтинской средней общеобразовательной школы
Гришмановская  М.В.
 заведующая муниципальным  дошкольным                       образовательного                  учреждением  детский сад  п.Судоверфь «Солнышко».
Состав                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     конкурсной комиссии

муниципального этапа Всероссийских конкурсов

«Учитель года России» и «Воспитатель года России» в

 2016 году
Председатель

 Комарова Ирина Вячеславовна, начальник Управления образования администрации Рыбинского муниципального района
Заместитель председателя

 Егачёва Елена Вячеславовна, начальник отдела общего и дошкольного образования Управления образования администрации РМР

Члены конкурсной комиссии  муниципального этапа «Учитель года России»
· Калмыкова Ольга Николаевна, директор  МОУ  Покровская ООШ ;

· Петрова  Наталья Николаевна, заместитель директора МОУ  Каменниковской СОШ;

· Барыльникова Наталья Викторовна, учитель истории МОУ Болтинской СОШ;

· Карамышева Ольга  Владимировна, учитель начальных классов МОУ Песоченская СОШ, руководитель ММО учителей начальных классов РМР;
· Ладыгина Ирина Игоревна, методист МУ ДПО «Учебно- методический центр»;
· Дорогова Валентина Николаевна,  ветеран педагогического труда МОУ Болтинской СОШ( по согласованию).
Члены конкурсной комиссии  муниципального этапа « Воспитатель года России»
· Касьянова Юлия Евгеньевна,   ведущий  специалист  Управления образования администрации РМР ;
· Колтакова Светлана Евгеньевна, директор МУ ДПО «Учебно- методический центр»;

· Расулова Ольга Сергеевна, заведующая МДОУ детский сад п. Тихменево;
· Воробьёва Евгения  Игоревна, заместитель директора МОУ детский сад п. Красная Горка;
· Меркулова  Ирина Николаевна, воспитатель  МДОУ детский сад п.Октябрьский;
· Кузнецова Наталья Александровна,  педагог- психолог МОУ детского сада п. Ермаково;
· Сесарева Юлия Николаевна, инструктор физвоспитания МДОУ детский сад п.Октябрьский.